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25 lutego 2015

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy
Wyklętych w Kielcach

W najbliższą niedzielę, 1 marca będziemy obchodzić Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy
Wyklętych. Z okazji tego święta w całej Polsce przygotowano wiele wydarzeń i uroczystości.
Na kieleckim cmentarzu Piaski, przy pomniku Żołnierzy Wyklętych zostaną złożone kwiaty i
zapalone znicze. W kieleckiej bazylice katedralnej odbędzie się msza święta, a na dziedzińcu
Wzgórza Zamkowego wystąpi zespół De Press.

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” to święto państwowe, które przypada 1
marca. Jest poświęcone pamięci Żołnierzy Wyklętych – żołnierzom antykomunistycznego i
niepodległościowego podziemia. Zostało ustanowione na mocy ustawy z dnia 3 lutego 2011
roku.

1 marca, o godzinie 9.30 na Cmentarzu Piaski w Kielcach rozpoczną się uroczystości
związane z Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Przy pomniku Żołnierzy
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Wyklętych oraz na Kieleckiej Łączce odmówiona zostanie modlitwa, zapalone zostaną znicze
oraz złożone wiązanki kwiatów. O godzinie 11.00 w intencji Żołnierzy Wyklętych odprawiona
zostanie msza święta w kieleckiej Bazylice Katedralnej.

W Parku Miejskim w Kielcach o godzinie 12:00 rozpocznie się bieg w ramach ogólnopolskiej
akcji „Tropem wilczym. Bieg pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Trasa prowadzić będzie ulicami
centrum miasta, kończyć się będzie na terenie Ośrodka Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej.
Organizatorami biegu są: Fundacja Wolność i Demokracja, Urząd Miasta Kielce oraz
KieleckiBiegacz.pl.

Na dziedzińcu Wzgórza Zamkowego w Kielcach o godzinie 18.00 obędzie się koncert zespołu
De Press. Artyści przedstawią nowe aranżacje pieśni niepodległościowych polskiego
podziemia z lat 1944 – 1953. Zespół zaprezentuje głównie repertuar z płyty „Myśmy
rebelianci”, wydanej przez Muzeum Powstania Warszawskiego w 2009 roku.

2 marca, o godz. 18.00 w  Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbędzie się “Wieczór
pamięci żołnierzy wyklętych” – program słowno-muzyczny w wykonaniu młodzieży z
Gimnazjum im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Górnie oraz Harcerskiego Zespołu
Śpiewającego 75. Kieleckiej Drużyny Harcerskiej w Bilczy.
Następnie, w kinie Fenomen w WDK odbędzie się przegląd filmów zatytułowany “Żołnierze
wolnej Polski”, w ramach którego będzie można obejrzeć następujące filmy: “IV Zarząd
WiN” w reż. Adama Sikorskiego, 2006 r., “Ostatni” w reż. Adama Sikorskiego, 2006 r. oraz
“Dzieci Kwatery Ł” w reż. Arkadiusza Gołębiewskiego, 2014 r.

Słowo wstępne przed pokazami wygłosi Marek Jończyk z kieleckiej delegatury Instytutu
Pamięci Narodowej.
Uroczystościom będzie towarzyszyła wystawa IPN “Proces krakowski. Działacze WiN oraz
PSL przed sądem komunistycznym”, którą będzie można oglądać w holu dolnym WDK.
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